El HUG8500P es un generador grande, potente y eficiente
diseñado para alimentar sitios de trabajo y hogares en
entornos con suministro de electricidad limitado. Ofrece una
potencia nominal de 7.5kW (50Hz) suministrada por un
motor gasolina fácil de arrancar, con tanque de combustible
de 27L para operación continua. El diseño ergonómico y el
tablero fácil de usar aseguran una buena portabilidad y
facilidad de uso incluso en condiciones difíciles. Equipado
con ruedas de transporte para facilitar el transporte.
GE
N
ER
A
DO
R
H
U
85
00
P
USOS
Residencial         F./ Rural Contratista         Forestal
FRECUENCIA DE USO
Ocasional Semi-intensivo Intensivo
Especificaciones Técnicas
Motor Husqvarna
Potencia 7,1 kW a 3000 rpm (50
Hz)
8,5 kW a 3600 rpm (60
Hz)
Cilindrada 459 cc
Peso 109,5 kg
Cap Tanque de combustible 27 L
Potencia nominal 7500 W (50 Hz)
8000 W (60 Hz)
Potencia máxima 8000 W (50 Hz)
8500 W (60 Hz)
Salida AC 110 V / 220 V
Salida DC -
Autonomía (50% de carga) 11 h
Tapón de combustible externo para
reabastecimiento de combustible
Tapón de combustible externo para
reabastecimiento de combustible fácil